BILANZ zum 31. Dezember 2012
CLEFT KINDER Hilfe Professor

Hermann Sailer Stiftung
Bielefeld

AKTIVA

A. ANLAGEVERMOGEN

I. Immaterielle
Vermobgensgegenstande

1. Konzessionen, gewerbliche
Schutzrechte und ahnliche
Rechte und Werte, sowie
Lizenzen an solchen Rechten
und Werten

[I. Sachanlagen

1. Andere Anlagen, Betriebs- und

Geschéftsausstattung
Geringwertige Wirtschaftsguter

Sonstige Anlagen und
Ausstattung

[ll. Finanzanlagen
1. Sonstige Ausleihungen
B. UMLAUFVERMOGEN
I. Forderungen, sonstige
Vermobgensgegenstande

1. Sonstige Vermdgensgegenstande

Il. Kasse, Bank

C. AKTIVE RECHNUNGSABGRENZUNGS-

POSTEN

Bielefeld, den 10. Januar 2013

EUR

115,00

146.553.09

Geschéftsjahr

EUR

5.465,00

691,00

141.000,00

146.668,09

0,00

293.824,09

Blatt 3

Vorjahr

EUR

9.108,00

0,00

1.122,96

228.273.88
229.396,84

169,44

239.035,28



BILANZ zum 31. Dezember 2012
CLEFT KINDER Hilfe Professor

Hermann Sailer Stiftung
Bielefeld

PASSIVA

EUR
A. EIGENKAPITAL

. Stiftungskapital
1. Grundstockvermégen

II. Sonstige Rucklagen
1. Freie Ricklage

[ll. Mittelvortrage

1. Ideeller Bereich
2. Vermdgensverwaltung
3. Mittelvortrége allgemein

B. RUCKSTELLUNGEN

1. Sonstige Ruckstellungen

C. VERBINDLICHKEITEN

1. Verbindlichkeiten gegeniiber
Kreditinstituten

2. Verbindlichkeiten aus
Lieferungen und Leistungen

3. Sonstige Verbindlichkeiten

59.721,79-
4.933,02
56.442,63

0,00

0,00
16.420,23

Geschéftsjahr

EUR

50.000,00

210.000,00

1.653,86

15.750,00

16.420,23

293.824,09

Blatt 4

Vorjahr
EUR

50.000,00

45.000,00

47.248,29-
3.232,31
10.772.79-
54.788,77-

4.000,00

6,97
150.700,12

44.116,96
194.824,05

239.035,28



