# BILANZ zum 31. Dezember 2012

### CLEFT KINDER Hilfe Professor Hermann Sailer Stiftung Bielefeld

### **AKTIVA**

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. ANLAGEVERMÖGEN			
I. Immaterielle Vermögensgegenstände			
Konzessionen, gewerbliche     Schutzrechte und ähnliche     Rechte und Werte, sowie     Lizenzen an solchen Rechten     und Werten		5.465,00	9.108,00
II. Sachanlagen			
Andere Anlagen, Betriebs- und     Caschäftsquastattung			
Geschäftsausstattung Geringwertige Wirtschaftsgüter Sonstige Anlagen und Ausstattung	178,00		361,00
	<u>513,00</u>	691,00	<u>0,00</u> 361,00
III. Finanzanlagen			
1. Sonstige Ausleihungen		141.000,00	0,00
B. UMLAUFVERMÖGEN			
I. Forderungen, sonstige Vermögensgegenstände			
1. Sonstige Vermögensgegenstände	115,00		1.122,96
II. Kasse, Bank	146.553,09	146.668,09	228.273,88 229.396,84
C. AKTIVE RECHNUNGSABGRENZUNGS- POSTEN		0,00	169,44
		293.824,09	239.035,28

### BILANZ zum 31. Dezember 2012

### CLEFT KINDER Hilfe Professor Hermann Sailer Stiftung Bielefeld

## PASSIVA

EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
	50.000,00	50.000,00
	210.000,00	45.000,00
59.721,79- 4.933,02 <u>56.442,63</u>	1.653,86	47.248,29- 3.232,31 <u>10.772,79</u> - 54.788,77-
	15.750,00	4.000,00
0,00		6,97
0,00 <u>16.420,23</u>	16.420,23	150.700,12 <u>44.116,96</u> 194.824,05
	293.824,09	239.035,28
	59.721,79- 4.933,02 56.442,63	50.000,00 210.000,00 59.721,79- 4.933,02 56.442.63 1.653,86  15.750,00  0,00 0,00 16.420,23 16.420,23